HOSPITAL SANTA TEREZINHA LTDA
Comissão de Residência Médica
COREME/HST

Rua Agenor Diamantino, nº 223, Vila Amália, Rio Verde,
GO, CEP 75906-260
E-mail: coreme@hst.med.br

EXTRATO DO EDITAL DE SELEÇÃO 2026

O Hospital Santa Terezinha LTDA, através de sua COREME, faz saber, que a seleção para
o preenchimento de vagas para a Residência Médica, para o ano letivo de 2026, obedecerá
ao seguinte:

INSCRIÇÃO: 03/12/2025 à 23/12/2025 pelo site www.hsterezinha.com.br.

DOCUMENTAÇÃO: Carteira de Identidade; CPF; Situação com Serviço Militar; Inscrição no
CRM ou Declaração da Faculdade que cursa o último período do Curso Médico; uma foto
3x4 e Cópia do pagamento da taxa de inscrição.

SELEÇÃO:
 31/01/2026: 1ª Fase – Prova escrita
 07/02/2026: 2ª Fase – Prova prática (Cirurgia Geral)
 16/02/2026:  2ª  Fase –  Análise  do  Curriculum Vitae  (Medicina  Intensiva  e

Clínica  Médica  e 3ª  Fase  –  Análise  do  Curriculum Vitae  (Cirurgia  Geral)
(comissão interna)

SITUAÇÃO DO PROGRAMA NA CNRM/MEC: Credenciamento

NÚMERO  DE VAGAS: Duas  vaga  para  Cirurgia  Geral  (Acesso  direto)./DURAÇÃO  DO
PROGRAMA: Três anos.
NÚMERO DE VAGAS: Duas vaga para Medicina Intensiva (Acesso direto)./DURAÇÃO DO
PROGRAMA: Três anos.
NÚMERO DE VAGAS: Duas vagas para Clínica Médica (Acesso direto)./DURAÇÃO DO
PROGRAMA: Dois anos.

O Edital completo está à disposição dos interessados no site www.hsterezinha.com.br.

Rio Verde (GO), 05 de novembro de 2025.

Dr. VICENTE GUERRA FILHO
Coordenador da COREME/Hospital Santa Terezinha LTDA

0

http://www.hsterezinha.com.br/
http://www.hsterezinha.com.br/
mailto:coreme@hst.med.br

	EXTRATO DO EDITAL DE SELEÇÃO 2026

		2025-11-05T00:47:44-0300